СОГЛАШЕНИЕ
о расторжении Договора № ________ от «____» _________ 20___г.
об обучении по дополнительным профессиональным программам
(профессиональная переподготовка)
(с юридическим лицом)

г. Новокузнецк									«___» _____________ 20___г.

Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Институт повышения квалификации», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии № 15988 от 21.04.2016г., выданной бессрочно Государственной службой по надзору и контролю в сфере образования Кемеровской области, в лице ректора Поздняковой Натальи Анатольевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________________________________________________________, действующего на основании _______________________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Стороны пришли к соглашению расторгнуть с «____» _________________ 20____ г. Договор № ______________ от «____» _______________20__г. об обучении по дополнительным профессиональным программам (профессиональная подготовка) (далее по тексту – Договор).
2. Стороны по исполнению Договора претензий друг к другу не имеют.
3. Обязательства Сторон по Договору прекращаются с момента его расторжения.
4. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора, вступает в силу с «____» ________________ 20____ г., составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

	Исполнитель:
МАОУ ДПО ИПК

	Заказчик:
________________________________________________

	_____________________ Н.А.Позднякова
	_________________/__________________________/

[bookmark: _GoBack]

СОГЛАСОВАНО:

Главный бухгалтер					__________________ Е.А.Кузива

Проректор по финансово-экономической деятельности	__________________ С.А.Куимова